,--- t

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ'

/£ OS, Ш ' : ■ m J M j d l ______

Москва

О внесении изменений
в приказ ФАС России от 01.04.2015 № 228/15 «О включении представителей

Центрального банка Российской Федерации в состав комиссий ФАС
России по рассмотрению дел о нарушении антимонопольного

законодательства кредитными организациями, организациями —
операторами платежных систем, операторами услуг платежной

инфраструктуры при осуществлений ими деятельности в соответствии с
Федеральным законом от 27.Q6.2011 № 161-ФЗ «О национальной

платежной системе», а также иными финансовыми организациями,
поднадзорными Центральному банку Российской Федерации»

. В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006

№ 13 5-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю :

1.1. Изложить Список представителей Центрального банка Российской

Федерации, подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства, ответчиками по которым из

числа финансовых организаций являются исключительно кредитные

организации, утвержденный Приложением № 1 к приказу ФАС России

от 01.04.2015 № 228/15 «О включении представителей Центрального банка

Российской Федераций в состав комиссий ФАС России по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства кредитными организациями,

организациями — операторами платежных систем, операторами услуг

платежной инфраструктуры при осуществлении ими деятельности ' в

2018-59751(2)

соответствии с Федеральным законом от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О

национальной платежной системе», а также иными финансовыми

организациями, поднадзорными Центральному банку Российской Федерации»

(далее — Приказ № 228/15), в редакции согласно Приложению № 1 к

настоящему приказу.

1.2. Изложить Список представителей Центрального банка Российской

Федерации, подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства финансовыми организациями

(за исключением кредитных организаций), поднадзорными Центральному

банку Российской Федерации, а также операторами платежных систем,

операторами услуг платежной инфраструктуры при осуществлении ими

деятельности в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2011 № 161-ФЗ

«О национальной платежной системе» (с учетом вида деятельности ответчика),

утвержденный Приложением № 2 к Приказу № 228/15, в редакции согласно

Приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Изложить Список представителей Центрального банка Российской

Федерации, подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства, ответчиками по которым

являются одновременно кредитная организация и иная финансовая

организация, поднадзорная Центральному банку Российской Федерации, и

(или) оператор платежных систем, оператор услуг платежной инфраструктуры

при осуществлении ими деятельности в соответствии с Федеральным законом

от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной платежной системе», утвержденный

Приложением № 3 к Приказу № 228/15, в редакции согласно Приложению № 3

к настоящему приказу.

1.4. Изложить Список представителей Центрального банка Российской

Федерации, подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства, ответчиками по которым

являются одновременно кредитная организация и иная финансовая

2018-59751(2)

организация, поднадзорная Центральному банку Российской Федерации, и

(или) оператор платежных систем, оператор услуг платежной инфраструктуры

при осуществлении ими деятельности в соответствии с Федеральным законом

от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной платежной системе» (с учетом вида

деятельности ответчика), утвержденный Приложением № 4 к Приказу

№ 228/15, в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 05.10.2017

№ 1305/17 «О внесении изменений в приказ ФАС России от 01.04.2015

№ 228/15 «О включении представителей Центрального банка Российской

Федерации в состав комиссий ФАС России по рассмотрению дел о нарушении

антимонопольного законодательства кредитными организациями,

организациями — операторами платежных систем, операторами услуг

платежной инфраструктуры при осуществлении ими деятельности в

соответствии с Федеральным законом от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О

национальной платежной системе», а также иными финансовыми

организациями, поднадзорными Центральному банку Российской Федерации».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя ФАС России А.Б. Кашеварова.

Руководитель

Согласованно:

Первый заместитель

Председателя Банка России

Первый заместитель

Председателя Банка России

С.А. Швецов

Д.В. Тулин

2018-59751(2)

Приложение № 1
к приказу ФАС России

Ш1 Ш № У /В * ///от

Список представителей Центрального банка Российской Федерации,
подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства, ответчиками по которым
из числа финансовых организаций являются исключительно кредитные

организации

1. Богачева М.В.

2. Галеня Е.Е.

3. Двойнов С.В.

4. Ивасенко О.В.

5. Колганов С.В.

6. Курмашева В.В.

- заведующий сектором применения правовых актов

отдела разработки и применения правовых актов

Управления методологии банковского регулирования

Департамента банковского регулирования Банка России;
начальник Управления правового обеспечения

операций Банка России и банковских операций

Юридического департамента Банка России;
заместитель начальника Управления правового

обеспечения банковского надзора Юридического

департамента Банка России;
- начальник отдела методологии процедур допуска

Управления методологии допуска и прекращения

деятельности финансовых организаций Департамента

допуска и прекращения деятельности финансовых

организаций Банка России;
- начальник Управления поведенческого надзора за

деятельностью профессиональных кредиторов Службы

по защите прав потребителей и обеспечению

доступности финансовых услуг Банка России;
- начальник Управления непруденциального банковского

регулирования Департамента банковского регулирования

Банка России;

2018-59751(2)

7. Маркелов B.C.

8. Медведев А. А.

9. Ускова Н.Б.

- заместитель директора Департамента банковского

надзора Банка России;
- начальник отдела конкуренции Управления анализа

финансового рынка Департамента стратегического

развития финансового рынка Банка России;
- начальник Управления банковского надзора № 1

Департамента надзора за системно значимыми

кредитными организациями Банка России.

2018-59751(2)

Приложение № 2
к приказу ФАС Россш
от ^

Список представителей Центрального банка Российской Федерации,
подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства финансовыми
организациями (за исключением кредитных организаций), поднадзорными

Центральному банку Российской Федерации, а также операторами
платежных систем, операторами услуг платежной инфраструктуры при

осуществлении ими деятельности в соответствии с Федеральным законом
от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной платежной системе» (с учетом

вида деятельности ответчика)

1. Аллабян К.Д.

2. Андросенко А.В.

3. Бабич С.А.

4. Берневега К.А.

5. Горячева И.Г.

- заместитель начальника Управления надзора за

микрофинансовым рынком Департамента

микрофинансового рынка Банка России;

- советник экономический Службы по защите прав

потребителей и обеспечению доступности финансовых

услуг Банка России;
- начальник отдела регулирования имущественного

страхования Управления регулирования деятельности на

рынке страхования Департамента страхового рынка

Банка России;

- главный экономист отдела конкуренции Управления

анализа финансового рынка Департамента

стратегического развития финансового рынка Банка

России;

- советник экономический Управления надзора за

инвестиционными фондами и субъектами

доверительного управления Департамента коллективных

инвестиций и доверительного управления Банка России;

2018-59751(2)

6. Ефимова Т.С.

7. Иванов П.Г.

8. Каныгин Д.Н.

9. Медведев А.А.

10. Медведев А.В.

11. Медведев А.М.

12. Синюхова Ю.В.

13. Энгель Е.А.

- начальник надзорного отдела 2 Управления надзора за

пенсионными фондами Департамента коллективных

инвестиций и доверительного управления Банка России;
- начальник Управления надзора за деятельностью

инфраструктуры финансового рынка и

саморегулируемых организаций Департамента рынка

ценных бумаг и товарного рынка Банка России;

- заместитель начальника Управления осуществления

надзора и наблюдения в НПС Департамента

национальной платежной системы Банка России;

- начальник отдела конкуренции Управления анализа

финансового рынка Департамента стратегического

развития финансового рынка Банка России;

- заместитель директора Юридического департамента —

начальник Управления правового обеспечения

деятельности финансовых организаций Банка России;
заместитель директора Департамента

микрофинансового рынка Банка России;
- заведующий сектором регулирования платежных

систем и рисков отдела регулирования национальной

платежной системы Управления развития и

регулирования в НПС Департамента национальной

платежной системы Банка России;
- советник экономический Управления надзора за

деятельностью крупных профессиональных участников

рынка ценных бумаг Департамента рынка ценных бумаг

и товарного рынка Банка России.

2018-59751(2)

Приложение № 3
к приказу ФАС России
от

Список представителей Центрального банка Российской Федерации,
подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства, ответчиками по которым
являются одновременно кредитная организация и иная финансовая

организация, поднадзорная Центральному банку Российской Федерации, и
(или) оператор платежных систем, оператор услуг платежной

инфраструктуры при осуществлении ими деятельности в соответствии с
Федеральным законом от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной

платежной системе»

1. Ивасенко О.В.

2. Курмашева В.В.

3. Курмашева Н.Н.

4. Медведев А.А.

5. Сударева Е.О,

- начальник отдела методологии процедур допуска

Управления методологии допуска и прекращения

деятельности финансовых организаций Департамента

допуска и прекращения деятельности финансовых

организаций Банка России;
- начальник Управления непруденциального банковского

регулирования Департамента банковского регулирования

Банка России;
заместитель начальника Управления правового

обеспечения операций Банка России и банковских

операций Юридического департамента Банка России;
- начальник отдела конкуренции Управления анализа

развития финансового рынка Департамента

стратегического развития финансового рынка Банка

России;
заместитель начальника Управления правового

обеспечения деятельности финансовых организаций

Юридического департамента Банка России.

2018-59751(2)

Приложение № 4
к приказу ФАС России
otSM MQ № / /  ЦЗ'Иб

Список представителей Центрального банка Российской Федерации,
подлежащих включению в состав комиссий по рассмотрению дел о

нарушении антимонопольного законодательства, ответчиками по которым
являются одновременно кредитная организация и иная финансовая

организация, поднадзорная Центральному банку Российской Федерации, и
(или) оператор платежных систем, оператор услуг платежной

инфраструктуры при осуществлении ими деятельности в соответствии с
Федеральным законом от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной

платежной системе» (с учетом вида деятельности ответчика)

1. Берневега К.А.

2. Богачева М.В.

3. Ефимова Т.С.

4. Иванов П.Г.

5. Каныгин Д.Н.

- главный экономист отдела конкуренции Управления

анализа финансового рынка Департамента

стратегического развития финансового рынка Банка

России;
- заведующий сектором применения правовых актов

отдела разработки и применения правовых актов

Управления методологии банковского регулирования

Департамента банковского регулирования Банка России;
- начальник надзорного отдела 2 Управления надзора за

пенсионными фондами Департамента коллективных

инвестиций и доверительного управления Банка России;
- начальник Управления надзора за деятельностью

инфраструктуры финансового рынка и

саморегулируемых организаций Департамента рынка

ценных бумаг и товарного рынка Банка России;
- заместитель начальника Управления осуществления

надзора и наблюдения в НПС Департамента

национальной платежной системы Банка России;

2018-59751(2)

6. Колганов С.В.

7. Маркелов B.C.

8. Медведев А.М.

9. Синюхова Ю.В.

10. Ускова Н.Б.

- начальник Управления поведенческого надзора за

деятельностью профессиональных кредиторов Службы

по защите прав потребителей и обеспечению

доступности финансовых услуг Банка России;
- заместитель директора Департамента банковского

надзора Банка России;
заместитель директора Департамента

микрофинансового рынка Банка России;
- заведующий сектором регулирования платежных

систем и рисков отдела регулирования национальной

платежной системы Управления развития и

регулирования НПС Департамента национальной

платежной системы Банка России;
- начальник Управления банковского надзора № 1

Департамента надзора за системно значимыми

кредитными организациями Банка России.

2018-59751(2)